- Totidem proditores, totidem desertores sumus, quod te non 13 potuimus persequi. Universos licet milites ignominia notes, nemo recusabit luere id, quod ne admitteret, praestare non 14 potuit. Patere nos, quaeso, alio modo esse viles tibi. Quo- 5 cumque inusseris, ibimus. Obscura pericula et ignobiles pugnas nobis deprecimus: temetipsum ad ea serua, quae magnitudinem tuam capiunt. Cito gloria obsolescit in sordidis ho- 10 stibus, nec quicquam indignus est, quam consumi eam, ubi non possit ostendi.' Eadem fere Ptolomaeus et similia his ceteri. 15 Imque confusus vocibus flentes cum orabant, ut tandem exsatiatus laudi modum faceret ac salutis suae, id est publicae, 16 parceret. Grata erat regi pietas amicorum. Itaque singulos familiaris amplexus considerare iubet. Altiusque sermone re- 17 petito, 'Vobis quidem', inquit, 'o fidissimis piissimisque civium 15 atque amiorum, grates ago habeoque non solum eo nomine, quod hodie salutem meam vestrae praeproponitis, sed quod a primordis belli nullam erga me benevolentiam pigritas atque indi- 20 cium omisit, adeo ut confitendum sit nunquam mihi vitam meam fuisse tam caram, quam esse coepit, ut vobis diu frui possim. Ceterum non eadem est cogitatio eorum, qui pro me 25 mori optant, et mea, qui quidem hanc benevolentiam vestram virtute meruisse me iudico. Vos enim diuturnum fructum ex me, forsitan etiam perpetuum percipere cupiatis: ego me mior contentio non aetatis spatio, sed gloriae. Licuit paternis opibus 30 contento intra Macedoniae terminos pro otium corporis expectare obscuram et ignobilem senectutem: quamquam ne pigri quidem sibi fata disponunt, sed unicum bonum diuturnam vitam existimantes saepe acerba mors occupat: verum ego, qui non annos meos, sed victorias numero, si munera fortunae 35 bene computo, diu vixi. Orsus a Macedoniae imperium Graeciae teneo, Thraciam et Illyrios subegi, Triballim Maedisque imperito, Asiam, quae Hellepontus, qua rubro mari subluitur, possideo. Imque hand procul absum fine mundi, quem 40 egressus aliam naturam, alium orbem aperire mihi statui. 35 Ex Asia in Europae terminos momento unius horae transivi. Victor utriusque regionis post nonam regni mei, post viciesimum atque octavum aetatis annum, video me vobis in exco- 40 (26)lenda gloria, cui me uni devoti, posse cessare? Ego vero non

1. quod] quod LF. — 3. admittet[er] amitteret P. — 9. Ptolomaeus scripsi: pholomaeus LP, ptolomaeus F, ptolomaeus B? F? — 10. exsatiatus scripsi: exsatiatus A. — 15. eo Aldus: meo A. — 21. mori optant] mori optant P, moria optant F, mori, optant L. — et mea, q u i quidem Iuvavia; et quidem meam P, meam et quidem C. — 30. Graeciae F: graeciam A. — 37. a n o t a l i s add. L.

deero et, ubicunque paguabo, in theatro terrarum acrius esse
 22 me credam. Dabo nobilitatem ignobilibus locis, aperiam cunctis
 gentibus terras, quas natura longe submoverat. In his
 operibus extingui mihi, si fors ita feret, pulchrum est: ea
 stirpe sum genitus, ut nullam prius quam longam vitam de-
 23 beam optare. Obsecro vos, cogitate nos pervenisse in terras,
 quibus feminae ob virtutem celeberrimum nomen est. Quas
 urbes Sumeramis condidit! quas gentis redegit in potestatem!
 24 quanta opera moesta est! Nondum feminam aequivimus gloria,
 et iam nos laudis satietas cepit? Di faveant, maiora adhuc re-
 25 stant. Sed ita nostra erunt, quae nondum attingimus, si nihil
 parvum duxerimus, in quo magnae gloriae locus est. Vos
 modo me ab intestina fraude et domesticorum insidiis praestite
 26 securum: belli Martisque discrimen inavidus subibo. Philip-
 pus in acie tutor, quam in theatro fuit: hostium manus saepe
 27 vivit, suorum effugere non valuit. Aliorum quoque regum
 exitus si reptaveritis, plures a suis quam ab hoste interem-
 28 ptos numerabitis. Ceterum, quoniam olim rei agitatae in animo
 meo nunc promendae occasio oblata est, mihi maximum labo-
 29 rum atque operum meorum erit fructus, si Olympias mater
 immortalitati consecrerit, quandoque exceserit vita. Si lice-
 30 rit, ipse praestabo hoc: si me praecipere fatum, vos man-
 dasset mementote.¹ Ac tamen quidem amicos dimisit: ceterum per
 complures dies ibi stativa habuit.

VII. Haec dum in India geruntur, Graeci milites nuper in co-
 27 lonias a rege deducti circa Bactra orta inter ipsos seditione
 28 defecerant, non tam Alexandro infensi, quam meta supplicii.
 29 Quippe occisis quibusdam popularium, qui validiores erant,
 arma spectare coeperant et Bactriana arce, quae casu negle-
 30 gentius adservata erat, occupata barbaros quoque in societatem
 31 impulerant. Athenodorus erat princeps eorum, qui regis quo-
 32 que nomen adsumerat, non tam imperii cupidine, quam in
 patriam revertendi cum iis, qui auctoritatem ipsius sequeban-
 33 tur. Huic Biton quidam nationis eiusdem, sed ob aemulatio-
 34 nem infestus comparavit insidias invitatumque ad epulas per
 35 5 Boxam quandam Margianum in convivio occidit. Postero die

¹ S. nullam Juvius: nulla A. — S. redegit] redigat P. — 11. attingimus C; adimus P. — 12. diversius] diversus P. — 21. immortalitate] immortalitate P. — 21. S] hoc si P. — 23. memento] memento P. — 26 circa Bactra Leucenae: grabastra A. — 27. defecerant] defecerant P. — 29. casu Acidalius: quasi A. — 30. erant LPF. — 32. adsumperat] adsumperant P. — 33. cum iis Aldus: cunctis A. — 34. Biton scriptus: bicon A. — eiusdem P; eius C. — 36. Margianum Fossius: mactrianum A.

contione advocata Bito ultro insidiatum sibi Athenodorum ple-
 6 risque persuaserat: sed aliis suspecta erat fraus Bitonis, et paulatim in plures coepit manare suspicio. Itaque Graeci mi-
 7 lites arma capiunt occisi Bitonem, si daretur occasio: cete-
 8 rum principes eorum iram multitudinis mitigaverunt. Praeter
 9 spem suam Biton praesenti periculo ereptus paulo post est insi-
 10 diatus auctoribus salutis suae: cuius dolo cognito et ipsum
 11 comprehenderunt et Boxum. Ceterum Boxum protinus placuit
 12 interfici, Bitonem etiam per cruciatum necari. Iamque cor-
 13 pori tormenta admovebantur, cum milites — incertum ob quam
 14 causam — lymphatis similes ad arma discurrunt. Quorum
 15 fremitu exaultio, qui torquere Bitonem iussi erant, omisere,
 16 veriti, ne id facere tumultuantium vociferatione prohiberentur.
 Ille, sicut nodatus erat, pervenit ad Graecos, et miserabilis fa-
 17 cies supplicio destinati in diversum animos repente mutavit,
 18 dimittitque enim iusserant. Hoc modo poena his liberatus cum
 19 ceteris, qui colonias a rege attributas reliquerant, revertit in
 20 patriam. Haec circa Bactra et Scytharum terminos gesta.

(26) Interim regem duram gentium, de quibus ante dictum
 20 est, c legati adeunt. Omnes curru vehabantur, eximia magni-
 tudine corporum, decore habita: lineae vestes intexto auro
 21 purpureaque distinctae. Ei se dedere ipsos, urbes agrisque
 22 referabant, per tot aetates inviolatam libertatem illius primum
 23 fidei ditionique permisurorum: deos sibi deditios auctores, non
 24 metum: quippe intactis viribus iugum excipere. Rex consilio
 25 habito deditos in fidem accepit, stipendio, quod Arachosii
 14 utraque natio pensabat, inposito. Praeterea ii milia et p equites
 15 imperat: et omnia obedienter a barbaris facta. Invadit
 16 deinde ad epulas legatis gentium regalibus exornari convivium
 30 iussit. c auri lecti modicis intervallis positi erant, lectis cir-
 cumdederat aetate purpura auroque fulgentia: quidquid aut
 apud Persas veteris luxu aut apud Macedonas nova imitatio
 corruptum erat, confusis utriusque gentis vitis in illo convivio
 (29) ostendens. Intererat epulis Diopixus Atheniensis, pugil nos-
 35 25 bilis et ob eximiam virtutem virium etiam regi pernotus die

1. Bito Zumptius: bico A. — 2. fraus] francos P. — Bitonis Zumptius: biconis C, biconi P. — 3. manare] manere P. — 4. Bitonem Zumptius: biconi C, biconi P. — veterum Acidalius: ceteri A. — 6. Biton scriptus: bicon A. — est insidiatum scriptus: est om. A. — 9. Bitonem Zumptius: bitonem A. — 11. similes] similis P. — 12. Bitonem Zumptius: biconem A. — iussi erant Freinshemius: iusserant A. — 14. miserabilis I: miserabilis A. — 16. his] hils P. — 22. dedere] dere P. — 27. ii milia] milia om. LPF. — 31. aulca] aula P. — 33. etiam scriptus: iam A. — regi Modius: a rege A.

gratus. Invidi malignique increpabant per seria et ludum saginati corporis sequi inutilem beluam: cum ipsi proelium inirent, oleo madentem praeparare ventrem epulis. Eadem igitur in convivio Horratas Macedo iam temulentus exprobrare ei coepit et postulare, ut, si vir esset, postero die secum ferro decerneret: regem tandem vel de sua temeritate vel de illius ignavia iudicaturum. Et a Dioxiippo contemptum militarem eludente ferociam accepta condicio est. Ac postero die rex, cum etiam acrius certamen exposceret, quia deterrere non poterat, destinata exequi passus est. Ingens vis militum, inter quos erant Graeci, Dioxiippo studebant. Macedo iusta arma sumpserat, aereum clipeum, hastam, quam sarisam vocant, laeva tenens, dextera lanceam gladioque cinctus, velut cum pluribus simul dimicaturus. Dioxiippus oleo nitens et coronatus laeva puniceum amiculum, dextra validum nodosumque stipitem praeferebat. Ea ipsa res omnium animos expectatione suspenderat: quippe armato congressi nudum dementia, non temeritas videbatur. Igitur Macedo, haud dubius eminus interfici posse, lanceam emisit: quam Dioxiippus cum exigua corporis declinatione vitasset, antequam ille hastam transferret in dextram, adsiluit et stipite medium eam fregit. Amisso utroque telo Macedo gladium coeperat stringere: quem occupatum complexu pedibus repente subductis Dioxiippus arctavit in terram ereptoque gladio pedem super cervicem inpositum, stipitem intentans elisurusque eo victum, ni prohibitus esset a rege. Tristis spectaculi eventus non Macedonibus modo, sed etiam Alexandro fuit, maxime quia barbari adhaerent: quippe celebratam Macedonum fortitudinem ad ludibrium recidisse videbatur. Hinc ad criminationem invidorum adaptatae sunt aures regis. Et post paucos dies inter epulas aures poculum ex composito subducitur, ministrisque, quasi amississent, quod amoverant, regem adent. Saepe minus est constantiae in rubore, quam in culpa. Coniectum oculorum, quibus ut fur destinabatur, Dioxiippus ferre non potuit et, cum excessisset convivio, litteris conscriptis, quae regi redderentur, ferro se interemit. Gravior mortem eius tulit rex, existimans indignationis esse, non poenitentiae testem, utique postquam falso insimulatum eum nimium invidorum gaudium ostendit.

VIII. Indorum legati dimissi domos gaudis post diebus cum do-

3. Eadem I: eodem A. — 4. ei] regi P. egi F. — 7. eludente] eludentem LFF. — 10 vis Jeopius: hic A. — 11. erant P: om. C. — 13. cum pluribus] compluribus P. — 29. aures regis C: regis aures P. — 32. rubore] robore P.

nis revertuntur. ccc erant equites, mxxx cultus, quos quadrijugi equi ducebant, lineae vestis aliquidum, mille scuta Indica et ferri candidi talenta c leonesque rarae magnitudinis et tigris, utrumque animal ad mansuetudinem domitum, lacertarum quoque ingentium pelles et dorsa testudinum. Cratero deinde imperat rex, haud procul aemae, per quem erat ipse navigaturus, copias duceret: eos autem, qui comitari cum solebant, inposit in naves et in fines Mallorum secundo aemae devehatur.

10 Inde Sarcas adit, validam Indiae gentem, quae populi, 4 non regum imperio regebatur. lxx milia peditum habebant, equitum sex milia: has copias curus o sequebantur. in duces 5 spectatos virtute bellica elegerant. At qui in agris erant proximi fluminis — frequentes autem vicus maxime in ripa habebant — ut videre totum amnem, qua prospici poterat, navigiis constratum et tot militum aera fulgentia, territi nova facie, deorum exercitum et alium Liberum Patrem, celebre in illis gentibus nomen, adventare credebant. Hinc militum clamor, hinc remorum pulsus variaeque nautarum voces hortantium pavidas aures impleverant. Ergo universi ad eos, qui in armis erant, currunt, furere clamitantes et cum dis proelium inturos: navigia non posse numerari, quae invictos viros viderent. Tantumque in exercitum suorum intulere terroris, ut legatos mitterent gentem dedituros.

(31) His in fidem acceptis ad alias deinde gentes quarto die pervenit. Nihilò plus animi his fuit, quam ceteris fuerat. Itaque oppido ibi condito, quod Alexandream appellari iusserat, fines eorum, qui Muscani appellantur, intravit. Hic de Teriolte satrape, quem Parapamisadis praefecerat, isdem argentibus cognovit multaque avare ac superbe fecisse convictum interficere iussit. Oxyartes, praetor Bactrianorum, non absolutum modo, sed etiam iure amoris amplioris imperii donatus est finibus. Muscanis deinde in dicionem reductis urbi eorum praesidium inposuit.

35 In Depraestos, et ipsam Indiae gentem, perventum est. 11 Porticanus rex erat, qui se munitae urbi cum magna manu popularium incluserat. Hanc Alexander tertio die, quam coeperat obsidere, expugnavit. Et Porticanus, cum in arcem con-

7. navigaturus] nauigaturus P. — 8. Mallorum Lauer: mallorum A. — 11. lxx milia Frenckhausius: vi milia A. — 13. elegerant] legerrant LF. — 29. Parapamisadis Zumptius: caracamisadis A. — 31. Oxyartes Aldus: oxyartes A. — 33. praesidium Junius: imperium A. — 35. In Depraestos veripisi: inde praestos A. — Indiae gentem] indigentem P.

fugisset, legatos de condicione deditiois misit ad regem: sed antequam adirent eum, duae turres cum ingenti fragore proci-derant, per quarum ruinas Macedones evasere in arcem, qua capta Ptolemaeus cum paucis repugnans occidit.

- 13 Diruta igitur arce et omnibus captivis venundatis Sambii³² regis fines ingressus est multisque oppidis in fidem acceptis 6
14 validissimam gentis urbem cuniculo cepit. Barbaris simile monstri visum est, rudibus militarium operum, quippe in media ferme urbe armati terra existerant, nullo suffossis specus 10
15 ante vestigio facte. LXXX milia Indorum in ea regione caesa 10. Clitarchus est auctor multosque captivos sub corona venisse.
16 Rursus Musicani defecerunt, ad quos opprimendis missus est Pithon, qui captum principem gentis eundemque defectionis auctorem adduxit ad regem. Quo Alexander in cruce sub-
17 lato rursus amnem, in quo classem expectare se iusserat, re-
18 petit.
19 Quarto deinde die secundo anno pervenit ad oppidum, quod in regno imo erat Sambii. Nuper se ille dederat, sed oppi-
20 dani detrectabant imperium et clausarent portas. Quorum pau-
21 citate contempta rex in Agrianos moenia subire iussit et sensim recedentes eicere extra muros hostem, secuturum pro-
22 facto, si fugere eos crederet. Agriani, sicut imperator erat, lacessito hoste subito terga verterunt: quos barbari effuse se-
23 quentes in alios, inter quos ipse rex erat, incidunt. Renovato ergo proelio ex in milibus barbarorum nec caesi sunt, mille 25
24 capti, ceteri moenibus urbis inclusi. Sed non ut prima spe³³ cie laeta victoria, ita eventu quoque fuit: quippe barbari vene-
25 nuerant gladiis. Itaque saucii subinde expirabant, nec causa tam strenuae mortis excogitari poterat a medicis, cum
26 etiam leves plagae insanabiles essent. Barbari autem speraverant 30
27 incantum et temerarium regem excipi posse. Et forte inter
28 promptissimos dimicans intactus evaserat. Praecipue Ptolemaeus, laevo humero leviter quidem saucius, sed maiore pe-
29 riculo quam vulnere adfectus, regis sollicitudinem in se con-
30 verterat. Sanguine connectus erat, et quidam Philippo geni-
31 tum esse credebant, certe pellice eius ortum constabat. Idem
32 corporis custos promptissimusque bellator et pacis artibus
33 quam militiae maior et clarior modico civiliique cultu liberalis

7. cepit] coepit LPF. — 10. LXXX milia Baderus: DXXX P. DCCC C. — 11. Clitarchus] Clitarchus LPF. — 13. Pithon Ptolemaeus: phylon A. — 15. regno imo Isepius: regnum A. — Sambii sami LPF. — 28. saucii I. socii A. — 32. Ptolemaeus scripsi: pholomeus LP, pholomeus F, ptolomeus B? F? — 37. pacis] paucis P.

- in primis adituque facili nihil ex fastu regiae adsumperat. Ob haec regi an popularibus carior esset, dubitari poterat, tum certe primum expertus suorum animos, adeo ut fortunam, in quam postea ascendit, in illo periculo Macedones ominati 5
5 esse viderant. Quippe non levior illis Ptolemaei fuit cura, 25
6 quam regis: qui et proelio et sollicitudine fatigatus cum Ptolemaeo adsideret, lectum, in quo ipse adquiesceret, iussit im-
7 ferri. In quem ut se recepit, protinus altior insecutus est 26
8 somnus. Ex quo excitatus per quietem vidisse se exponit
9 speciem draconis oblatam herbam ferentis ore, quam veneni
10 remedium esse monstrasset: colorem quoque herbae referebat, 27
11 adgniturum, si quis repperisset, adfirmans. Inventam deinde
12 — quippe a multis simul erat requisita — vulneri inposuit,
13 protinusque dolore finito intra breve spatium cicatrix quoque
14 obducta est. Barbaros ut prima spes fefellerat, se ipsos ur-
15 benque dederant.
- (34) Hinc in proximam gentem Pataliam perventum est. Rex
16 erat Moeris, qui urbe deserta in montes profugerat. Itaque 29
17 Alexander oppido potitur agrosque populatur. Magnae inde
18 praedia actae sunt pecorum armentorumque, magna vis re-
19 perta frumenti, Ducibus deinde sumptis annis peritis defluxit 30
20 ad insulam medio ferme alveo enatam.

Ibi diutius subsistere coactus, qui duces socordius adser-
21 vati prolongant, misit, qui conquerant alios, nec reperitis
22 pervicax cupido visendi Oceanum adeundique terminos mundi
23 sine regionis peritis fluminibus ignoto caput sum totique fortis-
24 simumorum virorum salutem permittere *instigabat*. Navigabat 2
25 ergo omnium, per quae ferebantur, ignari. Quantum inde ab-
26 esset mare, quae gentes colerent, quam placidam annis es,
27 quam patiens longarum navium esset, anceps et caeca aesti-
28 matio augurabatur: unum erat temeritatis solacium perpetua 3
29 felicitas. Iam cocc stadia processerant, cum gubernatores ad-
30 gnoscere species auram maris et haud procul videri sibi Ocea-
31 num abesse indicant regi. Lactus ille hortari nauticos coepit, 4
32 incumbenter remis: adesse finem laboris omnibus votis exultum
33 Martis discrimine, sine sanguine orbem terrae ab illis capi:
34 ne naturam quidem longius posse procedere: brevi incognita

5. Ptolemaei scripsi: pholomei LP, ptolomei F, ptolomei B? F?
— 6. Ptolemaeo scripsi: pholomeo LP, ptolomeo F, ptolomeo B? F?
— 8. recepit] recipit P. — 13. vulneri inposuit] haec verba colloquantur
in P ante Inventam (sz. 12. — 19. potitur] petitur F. — 21. instigabat
add. Isepius. — 35. omnibus I: omnis A. — 37. Martis P: maris C.

5 nisi immortalibus esse visuros. Paucos tamen navigio emisit
in ripam, qui agrestes vagos exciperent, e quibus certiora
6 nosci posse sperabat. Illi scrutati omnia tuguria tandem la-
7 tentes repperere. Qui interrogati, quam procul abesset mare,
8 responderunt nullum ipsos mare ne fama quidem accipere: 5
ceterum tertio die perveniri posse ad aquam amarum, quae
9 corrumperet dulcem. Intellectum est mare destinari ab igno-
10 ris naturae eius. Itaque ingenti alacritate nautici remigant, et
11 proximo quoque die, quo propius spes admovebatur, crescebat
12 ardor animorum. Tertio iam die mixtum fluminis subibat mare, 10
13 leni adhuc aestu confundente dispares undas. Tum aliam in-
14 sulam medio anni sitam evecti paulo lentius, quae cursus
15 aestu reverberabatur, adplicant classem et ad comneatus pe-
16 tentibus discurrunt, securi casus eius, qui supervenit ignaris.
17 Tertia ferme hora erat, cum stata vice Oceanus exaestuans(33)
18 invehi coepit et retro flumen urgere: quod primo coercitum, 16
19 deinde vehementius pulsus maiore impetu adversum agebatur,
20 quam torrentia praecipiti alveo incurrunt. Ignota vulgo freti
21 natura erat, monstraque et irae deum indicia cernere videban-
22 tur. Identidem intumescens mare et in campos paulo ante 20
23 siccos descendere superfusum. Iamque levatis navigiis et tota
24 classe dispersa, qui expositi erant, undique ad naves trepidi
25 classe dispersa, qui expositi erant, undique ad naves trepidi
26 classe dispersa, qui expositi erant, undique ad naves trepidi
27 classe dispersa, qui expositi erant, undique ad naves trepidi
28 classe dispersa, qui expositi erant, undique ad naves trepidi
29 classe dispersa, qui expositi erant, undique ad naves trepidi
30 classe dispersa, qui expositi erant, undique ad naves trepidi
31 classe dispersa, qui expositi erant, undique ad naves trepidi
32 classe dispersa, qui expositi erant, undique ad naves trepidi
33 classe dispersa, qui expositi erant, undique ad naves trepidi
34 classe dispersa, qui expositi erant, undique ad naves trepidi
35 classe dispersa, qui expositi erant, undique ad naves trepidi
36 classe dispersa, qui expositi erant, undique ad naves trepidi
37 classe dispersa, qui expositi erant, undique ad naves trepidi
38 classe dispersa, qui expositi erant, undique ad naves trepidi
39 classe dispersa, qui expositi erant, undique ad naves trepidi
40 classe dispersa, qui expositi erant, undique ad naves trepidi
41 classe dispersa, qui expositi erant, undique ad naves trepidi
42 classe dispersa, qui expositi erant, undique ad naves trepidi
43 classe dispersa, qui expositi erant, undique ad naves trepidi
44 classe dispersa, qui expositi erant, undique ad naves trepidi
45 classe dispersa, qui expositi erant, undique ad naves trepidi
46 classe dispersa, qui expositi erant, undique ad naves trepidi
47 classe dispersa, qui expositi erant, undique ad naves trepidi
48 classe dispersa, qui expositi erant, undique ad naves trepidi
49 classe dispersa, qui expositi erant, undique ad naves trepidi
50 classe dispersa, qui expositi erant, undique ad naves trepidi
51 classe dispersa, qui expositi erant, undique ad naves trepidi
52 classe dispersa, qui expositi erant, undique ad naves trepidi
53 classe dispersa, qui expositi erant, undique ad naves trepidi
54 classe dispersa, qui expositi erant, undique ad naves trepidi
55 classe dispersa, qui expositi erant, undique ad naves trepidi
56 classe dispersa, qui expositi erant, undique ad naves trepidi
57 classe dispersa, qui expositi erant, undique ad naves trepidi
58 classe dispersa, qui expositi erant, undique ad naves trepidi
59 classe dispersa, qui expositi erant, undique ad naves trepidi
60 classe dispersa, qui expositi erant, undique ad naves trepidi
61 classe dispersa, qui expositi erant, undique ad naves trepidi
62 classe dispersa, qui expositi erant, undique ad naves trepidi
63 classe dispersa, qui expositi erant, undique ad naves trepidi
64 classe dispersa, qui expositi erant, undique ad naves trepidi
65 classe dispersa, qui expositi erant, undique ad naves trepidi
66 classe dispersa, qui expositi erant, undique ad naves trepidi
67 classe dispersa, qui expositi erant, undique ad naves trepidi
68 classe dispersa, qui expositi erant, undique ad naves trepidi
69 classe dispersa, qui expositi erant, undique ad naves trepidi
70 classe dispersa, qui expositi erant, undique ad naves trepidi
71 classe dispersa, qui expositi erant, undique ad naves trepidi
72 classe dispersa, qui expositi erant, undique ad naves trepidi
73 classe dispersa, qui expositi erant, undique ad naves trepidi
74 classe dispersa, qui expositi erant, undique ad naves trepidi
75 classe dispersa, qui expositi erant, undique ad naves trepidi
76 classe dispersa, qui expositi erant, undique ad naves trepidi
77 classe dispersa, qui expositi erant, undique ad naves trepidi
78 classe dispersa, qui expositi erant, undique ad naves trepidi
79 classe dispersa, qui expositi erant, undique ad naves trepidi
80 classe dispersa, qui expositi erant, undique ad naves trepidi
81 classe dispersa, qui expositi erant, undique ad naves trepidi
82 classe dispersa, qui expositi erant, undique ad naves trepidi
83 classe dispersa, qui expositi erant, undique ad naves trepidi
84 classe dispersa, qui expositi erant, undique ad naves trepidi
85 classe dispersa, qui expositi erant, undique ad naves trepidi
86 classe dispersa, qui expositi erant, undique ad naves trepidi
87 classe dispersa, qui expositi erant, undique ad naves trepidi
88 classe dispersa, qui expositi erant, undique ad naves trepidi
89 classe dispersa, qui expositi erant, undique ad naves trepidi
90 classe dispersa, qui expositi erant, undique ad naves trepidi
91 classe dispersa, qui expositi erant, undique ad naves trepidi
92 classe dispersa, qui expositi erant, undique ad naves trepidi
93 classe dispersa, qui expositi erant, undique ad naves trepidi
94 classe dispersa, qui expositi erant, undique ad naves trepidi
95 classe dispersa, qui expositi erant, undique ad naves trepidi
96 classe dispersa, qui expositi erant, undique ad naves trepidi
97 classe dispersa, qui expositi erant, undique ad naves trepidi
98 classe dispersa, qui expositi erant, undique ad naves trepidi
99 classe dispersa, qui expositi erant, undique ad naves trepidi
100 classe dispersa, qui expositi erant, undique ad naves trepidi